
Sauszemes transportlīdzekļu apdrošināšana – 
DubultOCTA un Tehniskā palīdzība uz ceļa
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments

Kompānija: ERGO Insurance SE Latvijas filiāle
Produkts: DubultOCTA un Tehniskā palīdzība uz ceļa

Kas tiek apdrošināts? Kas netiek apdrošināts?

DubultOCTA un Tehniskā palīdzība uz ceļa:
 Transportlīdzeklis.

Tiek apdrošināti šādi riski:
 DubultOCTA - ja cits transportlīdzeklis būs izraisījis 

ceļu satiksmes negadījumu, kurā būs bojāts  Jūsu 
transportlīdzeklis, apdrošināšanas atlīdzību Jūs varēsiet 
saņemt pie ERGO. Apdrošināšanas atlīdzību par 
transportlīdzekļa bojājumiem varēsiet saņemt arī gadījumā,  
ja būsiet līdzvainīgs ceļu satiksmes negadījumā (daļējas 
vainas gadījumā), šādā gadījumā tiks piemērots 140 EUR 
pašrisks.

 Tehniskā palīdzība uz ceļa - transportlīdzekļa tehniskās 
palīdzības apdrošināšana, kas paredz diennakts tehnisko 
palīdzību transportlīdzekļiem ar pilnu masu līdz 3500 kg to 
salūšanas, ceļu satiksmes negadījuma vai citu bojājumu 
gadījumā, kas radušies izmantojot koplietošanas ceļus.

! Pilnīga informācija par produktu ir norādīta apdrošināšanas 
noteikumos un līgumā (polisē).

 nenoskaidrota transportlīdzekļa nodarītie zaudējumi;
 zaudējumi, ja ceļu satiksmes negadījums noticis sacensību 

vai treniņbrauciena laikā;
 zaudējumi, ko radījis izkustināts akmens vai cits priekšmets.

! Pilnīga  informācija par produktu ir norādīta apdrošināšanas 
noteikumos un līgumā (polisē).

Vai ir kādi apdrošināšanas aizsardzības ierobežojumi?

ERGO neatlīdzina zaudējumus par DubultOCTA risku: 
 ja apdrošinātā transportlīdzekļa vadītājs ir ceļu satiksmes negadījuma izraisītājs;
 ja ceļu satiksmes negadījumā ir cietušas personas vai manta;
 ja par ceļu satiksmes negadījumu bija jāpaziņo Valsts policijai vai jānoformē Saskaņotais paziņojums, bet tas netika izdarīts.

Arī ikdienas apkopes, remonta izmaksas vai rezerves daļu ekspress piegādes netiks kompensēts.

! Pilnīga  informācija par produktu ir norādīta apdrošināšanas noteikumos un līgumā (polisē).

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārējo pārskatu par apdrošināšanas produktu. Informācijas dokuments 
neatspoguļo konkrētam klientam izstrādātā piedāvājuma īpašos nosacījumus. 
Šis dokuments nav reklāmas materiāls. Tā mērķis ir sniegt klientam svarīgāko informāciju par produktu. Pilnīga  informācija par produktu un 
ar to saistītām izmaksām, sniegta citos dokumentos, kā piemēram, apdrošināšanas noteikumos un  līgumā.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
DubultOCTA un un Tehniskā palīdzība uz ceļa apdrošināšana ir brīvprātīga apdrošināšana. Apdrošināšanas mērķis ir nodrošināt atlīdzību par 
zaudējumiem, kas radušies ceļu satiksmes negadījumā Latvijā reģistrētam  transportlīdzeklim, kā arī tehnisko palīdzību transportlīdzekļa 
salūšanas vai ceļu satiksmes negadījuma rezultātā.



Kur es esmu apdrošināts?

 DubultOCTA riskam - Latvijā, Lietuvā, Igaunijā.
 Tehniskā palīdzība uz ceļa riskam - Eiropas Ekonomiskās zonas valstīs, kā arī Šveices Konfederācijā, Andorā, Serbijā, Bosnijā un 

Hercegovinā, Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotajā Karalistē.

Kādas ir manas saistības?

• Pirms līguma noslēgšanas un līguma darbības laikā sniegt apdrošinātājam pilnīgu un patiesu informāciju.
• Fiksējot ceļu satiksmes negadījuma apstākļus, ievērot tās valsts tiesību aktus, kurā noticis ceļu satiksmes negadījums.
• Ne vēlāk kā 10 dienu laikā no ceļu satiksmes negadījuma brīža:

– paziņot savam apdrošinātājam par ceļu satiksmes negadījuma iestāšanos;
– iesniegt savam apdrošinātājam aizpildītu Saskaņotā paziņojuma veidlapu, ja ceļu satiksmes negadījums noformēts, aizpildot 

Saskaņotā paziņojuma veidlapu.

Kad un kā man jāveic samaksa?

• Samaksa par Apdrošināšanas līgumu jāveic saskaņā ar apdrošināšanas līgumā norādīto apmēru un termiņu.

Kad sākas un beidzas apdrošināšanas aizsardzība?

• Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā apdrošināšanas līguma darbības laikā.
• Līgums ir spēkā ar līgumā norādīto dienu.
• Līgums izbeidzas automātiski brīdī, kad:

– transportlīdzeklim mainās īpašnieks;
– tiek izsniegta tranzīta numura karte;
– tiek izsniegtas taksometra numura zīmes;
– stājas spēkā licences kartīte pasažieru komercpārvadājumiem ar vieglo automobili;
– tiek izsniegts apliecinājums par transportlīdzekļa norakstīšanu;
– transportlīdzeklis tiek nodots tirdzniecības uzņēmumam (komersantam) tirdzniecībai un par to izdarīta atzīme transportlīdzekļu 

reģistrā;
– līzinga gadījumā, mainoties līzinga ņēmējam;
– transportlīdzeklis, kuram ir LR numura zīme, tiek reģistrēts citā valstī.

Kā es varu atcelt līgumu?

• Līgumu var izbeigt pirms termiņa, iesniedzot pieteikumu apdrošinātājam, ja:
- transportlīdzeklis jums vairs nepieder;
- citas personas prettiesiskas darbības dēļ transportlīdzeklis izgājis no jūsu valdījuma (piemēram, zādzības vai laupīšanas 

gadījumā), un par šo faktu esat paziņojis tiesībaizsardzības iestādei;
- neplānojat ar transportlīdzekli piedalīties ceļu satiksmē un esat pārtraucis transportlīdzekļa reģistrāciju uz laiku;
- apdrošināšanas līgumā norādītajā informācijā ir kļūda;
- apdrošināšanas līgumā norādītā transportlīdzekļa īpašnieks vai līzinga gadījumā turētājs - juridiskā persona tiek likvidēta;
- tiek mainīts apdrošināšanas līgumā norādītā transportlīdzekļa īpašnieka vai - transportlīdzekļa līzinga gadījumā - turētāja 

nosaukums, vārds vai uzvārds;
- apdrošinātājam, ar kuru ir noslēgts apdrošināšanas līgums, tiek anulēta licence sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku 

civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas veikšanai vai uzsākta apdrošinātāja likvidācija;
- transportlīdzeklim mainās tā identifikācijas (VIN) numurs;
- transportlīdzeklim ir noņemtas taksometra numura zīmes normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
- ir beidzies transportlīdzeklim izsniegtās licences kartītes pasažieru komercpārvadājumiem ar vieglo automobili derīguma 

termiņš.


